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Brewing Co
NEBRASKA

měli obavu sby si Páchl nezoufal

jelikož v posledof době utrpěl
značných ztrát v obchodě pražská
policie byla telegraficky požádána
aby po zmizelém pátrala neboť

stopa jeho vadla do Prahy Sku-

tečně také Páchl do Prahý přijel
ale vypátrán nebyl V pátek odpo-

ledne 1 února přišel do hostince
č 35 ve Schwarzenbergově třídě
na Smíchově a najal si pokoj v

prvním patře Poněvadž v sobotu

dopoledne host c pokoje nevychá-
zel vzniklo podezření ale zřízenci

hostince neodvážili se pokoj ote-

vřít Teprve v poledne bylo na

dvéře pokeje zaklepáno Bušeni

se vícekráte opakovalo a když se z

vnitřku nikdo neozýval byly dvéře

násilně otevřeny Příchozím na

skytl se v pokoji vzrušuící obraz

Uprostřed ležel na podlaze host

jehož pravice svírala revolver —

Usmrtil se tím že si vypálil kulku
do pravého spánku Sebevraždu

provedl patrně z rána kdy na

ulici panoval hlučný ruch ježto
střelnou ránu nikdo neslyšel --

Totožnost Pachlova byla zjištěna
dle dopisů jež na stole zůstavil
Mezi jinými listinami byla tam

také Pachlova navštívenka na níž

v poslední chvíli před sebevraž

don napsal pozdravení svým pří-

buzným Uvedl tam za důvod
zoufalého činu neutěšené obchod-

ní poměry

Skoíildo Vltavy — Výjev nejvýš
vzrušující přihodil se 2 února po
9 hod dopolední na Palackého
mostě a pod ním ve Vltavě v' tu

dobu přišel na most muž- - který se

zastavil blíže smíchovského břehu
a pojednou vyskočil na kamenné

zábradlí s takovou rychlostí Že

Četným kolemjdoucím nedostávalo
se času aby zoufalce zachytili V

nejbližším okamžiku již seskočil
muž do Vltavy v těch místech
ledu prosté V zápětí shromáždilo
se na mostě a na pobřeží veliké

maožství obecenstva které se
vzrušením sledovalo zápas zoufa-

lého muže Z domku výběrčího

byl ihned sSat ochranný přístroj
velká korková hruška a vhozena

tonoucímu rruži Tentokráte se

úplně osvědčilo toto ochranné

opatření Tonoucí uchopil hrušku
na silném provaze uvázanou ně-

kolik svalnatých rukou táhio pro

nom Nevzdávejte se naděje neb léebn máte po ruce Poalloje mozek a er-mi-m

nervový 50c krabička za HtW pultou Písemná zamřeni ie vylatl
neb peníze ae vráti po 0 krabičkách Olrkuláfe zdarma Adrexa: tr

B1SHOP REMEDY CO „SAN FRANCISCO CAL

Emil Čermák 1862 jižní 181Á allee

Povéstné LaDow-Bodlo- ng talířové brány veikerf lou

zanítéTa"jsouTrďvol podobnzáruky
váha nesnnciva na arKu
vestná talířová brány
Vtlte si pro nái velký

Co Box 81 Alton 111
ve Spojerfcb Státech prodávající pHme

vect jez ootreDuiete
Jen Hapgood Plow
Cl 7 Jedinká továrna plubft

Fred Krug
OMAHA

Státní vzorný pivovar"
"Vaři nejlepěi drvili ležtíciLia

Oawlxxet a Sactra "bledé v
VyioT7--

n - se IcazS-ézaa-

oiaďJsáeb a v le&wielx '

a žáďjaé 3xe aiepíed-č- i

NAŠE ZÁSADY: Nejlepší materiál a

aamaaaamaai Veliká pečlivost a obekoéal wftSnmá

NAŠE SNAHA: Uspokejiti obecenstva

KAŠE ODMĚNA Stále oe ivětSaJící ebeked

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání

Cl áTkl
B JBTTEE majitel- -

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh
"
Pale Export"

Teleton v South Umaže 8
český zástupce: T SUSTKZXJILlE

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce aaaasam

f revolveru kterou si vypálil do

pravého spánku učinil konec své-

mu Životu Sebevrah neznámého

jména byl asi 35 až 40 roků starý
V kapsách měl krabičku 19

ostrými patronami pár vlněných
rukavic dva kapesní Šátky Vy-

sloveno domnění že sebevrah ná-

ležel kruhu dělnickému Po lé

kařském ohledání byla mrtvola

převezena do patholegického ústa- -

Co byste dělali kdybyste za

chváceni byli průjmem neb nemo-

cí letní a když by lékárny byly

zavřeny? — Po takovémto pádu
budete míti vždy doma Chamber
lain's Colin Cholera and Diar-rhoe- a

Remedy proč však čekati
se zavřením stáje až bude kůfi

ukrrden? Na prodej u všech lé-

kárníků

Zimnf potrava a nedostatek po

hybování často jsou příčinou ne-

mocí jater Dr August Koenig's
Hamburger Tropfen ulehčují pra
yidlují a docilují rychlé vyléčení
tohoto nepořádku

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica

go St Paul Minneapolis & Onia
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody iak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales

něny' půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke-

St Paul Minneapols
Duluth Superior Ashland a Četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhí1 pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisní Hudson Wls

aneb na
Q fí McRae

15 pros A O P A St Paul Mino

ani Mni Gollege

v budově" Boy dova divadla

Moderní škola Úplné dokonalá

Schválena řidltell vyšších Skol

předními obchodníky a soudnl- -
mi zpravodaji

Tltnopu System Grahamův a Grcggfiv
8trojýpůecM Melhoda chmatová
KnlhTfdeni Theoretický i skut obchod

Angliiina Praktická a dokonalá

Za 2500 bankovního nábytku
'

Jest zhotoven z nizozemského ofe
chu mexického mramoru a krásné
kovové práce a předči kteroukoliv
obchodní školu na západe

Za 3300 nových psacích strojil
koupeno letos v zájmu žáků tak že

nyní jest to nejlepšf vypravená Škola

pro onen obor

Za 2000 Sniltti Premiér psacích
strojil
Deset jich nedávno umísténo v

tomto oboru Máme Sest různých
druhů strojů tak že žáci maji příle-
žitosti naučiti se na všech

Další poschodí

zjednáno býti muselo tak aby
různých oborů vyhověno bý

ti mohlo Dost místa pro nové žáky

Ústav tento poskytuje víecbny moiná výho
dy promiaaj nu xteryzence seoDcnoa-n- e

vzdělat a kteríi nauClt te obce
těsnoplsu strojnpisectvi a správ-

né angltCIně

Pište si o náš katalog

A C ONG A Mf L L B
-- a Hdltel

Zdravé matky
Málo matek it zdrávo protože

jejich povinnosti jsou tak vysi-

lující Úzkosti těhotenství utr-

pení porodu a opatrováni dítek

je velkou zkouškou pro každou
zenu Vlak má-l-i Win of Cardul
v dosahu každá matka — kaídi
žena v zemi—muže splatit dluh
osobního tdravf jel povinna Je

svým milým Chcete míti pevné
zdraví a všechny výhody a potě-
šeni? Wine of Cardul vám je dá

--
'11

posiluje idy fcmsks s oevítata ojlabe-no-
u

Činnost Pro kUdou slabost o

to uejlepáilák zevlech Eádjh
t od lékárníka sa sijw ianv wiwn
Oordal a aeberu nlo Jiného sa ladných
okolnosti
Mra EJwla Crasa Oorroer Vlek:

"Kdyl lnem poCala užlvatl WhM Of

Garda l sotva ]iem pMla svf tnlcl ta
dva týdny potom Jem uiia pu miw a
Mrmt 1hndv Kdvl aa narodilo má
druhé dleko trpěla jsem bolesti po-

rodní po Si hodin a vychovávala J
lán re protni Jsem nemela mlé-

ka P slíváni Wlne bébem tehotaa- -

Stvl tentokráte narodila as ni minuu
dMi holka ston dvou nodluáer a

malými Jen bolestmi a mim hojni
mléka fa toto valné stopéeniaWap
sdravt dilrajl Bonn a Wlne of Cardul
rt rAa v nMnadeeh leS VTtedoJi
Tlittol naved pitte s udsnlm eymDto-a- l
na: The La dt'AdTltory De- -

Cmoc? iedHáae Oa
CkatUMaas lena

o z českYch vlastí o

I

Následky neopatrnosti st střelnou

tbrant — Nájemce dvora ve Vel-

harticích u Sušice p St odvoláo

byv t února z čekané na kvíčaly

postavil nabitou ručnici u vrat

stodoly ve které mlátili jeho lidé

jetel Za nedlouho přijel 18 letý

jeho Čeledín z pole a spatřiv ruč-

nici vzal ji do ruky a v domnění
že není nabita namířil ji na služku
na mlátě se slovy: '"Já tě zastře-

lím !' V okamžiku tom zahřměla
rána a celý náboj vnikl dívce do

obličeje Těžce zraněná služka od-

vezena byla do sušické nemoc-

nice

Usmrcen elektrickou jiskrou— Na
dole Evgenově v Petřvaldě ve

Slezsku opravoval dne 29 ledna
dělník RyŠke vrchní elektrické ve-

dení a když dotkl se při tom čelem

drátu který isolován nebyl za-

sažen byl proudem tak silným že

okamžitě klesl mrtev k zemi

Smrtelní poranlnl — Před ne-

dávnem meškal na dovolené u ro-

dičů svých ve Štiříni pěšák Josef
Králík a když strojil se k odchodu
uhodil z neopatrnosti iáletého

chlapce Karla Rezka rukovětí
bodla do čela Za několik dní se
rána zdánlivě zahojila avšak v

neděli 27 ledna "pocítil chlapec
opět silné bolení hlavy — Vzdor

přispění lékaře chlapec druhého
dne zemřel Při pytvání lebky se

shledalo že smrt povstala násled
kem klepnutí do hlavy U věcí za-

vedeno trestní vyšetřování

Vichřice naMoravf — Vichřice

která koncem ledna po celé střed-

ní Evropě řádila spůsobila na

Moravě velkých Škod dle zpráv
jež denně docházejí z venkova

Zvláště v lesích pak poborských
vesnicích na česko moravské vy-

sočině spůsobeno rozpoutaným
živlem velké množství pohrom V

Brně obracela se pozornost vzru-

šeného obecenstva na vysoké le-

šení věžní na kostele svato-tomáš-ské- m

Smělá dřevěná konstrukce
zmítána byla vichrem velmi ne-

bezpečně tak že se zdálo že ne-pře- trvá

větrnou bouři Dále vytlu-
čeno zde vichrem velké množství
okenních tabulí a výkladních skří-

ní — V lesích na Boskovicku

vyvráceno mnoho stromů a mladé

lesy byly velmi poškozeny Několik

osob za bouř- - v lesích se naléza

jících bylo zraněno V Olomouci

spůsobcao bylo mnoho škod nejen
na budovách nýbrž i v městském

parku vichr vyrval mnoho stromů
a polámal mnoho korun stromo-

vých v tamních libosadech Zle

vedlo se chudým horalům na Ko-

níčku jejich doškové chaloupky
byly větrem v pravém slova smys-

lu rozervány a pobourány V jisté
malé vesnici blíže Litovic odnesen
a rozmetán byl domek skorém

úp:ně Rovněž na Valašsku a Slo-

vácku nadělala vichřice mnoho
škod na obytných staveních

Školák probořil se na ledf — v

hladina řeky Vltavy jest na

mnohých místech ledu prosta
přece čilá mládež neobává se pro-vádě- ti

rejdy na zbylém ledu Dne

31 ledna odpoledne před 3 hod

I2letý školák Fr Pech přišel na
led pod řetězovou lávkou a klou-

zal se Osudnou náhodou dostal
se chlapec na vysekané místo a se

zoufalým výkřikem spadl do hlu

biny Školák byl až po ústa ve

studené vodě přece však měl dosti

síly že se chytil okraje ledu a

držel se tak značnou chvíli Ne-

bezpečí jeho zpozoroval dělník

Jan Schneider Přikvapil chlapci
ku pomoci a zachránil jej Školák
studenou lázof stížen byl značnou
horečkou a proto byl dopraven do

nemocnice Milosrdných sester

Zatčený dobrodruh — Bernard
Mueller z Heřm Městce založil si

nejprvé v Trutnově a později v
Olomouci obchodní dům a kupo-

val vše co mohl ale jen na úvěr

Netrvalo to ovšem dlouho neboť

trpělivost firem jež uu poskyto-

valy zboží na úvěr byla brzo vy-

čerpána a na Muellera sesypala se

celá řada žalob exekucí a jiných
příjemných dotazů jež existenci

jeho závodu váSně ohrožovaly —

Pojednou však Mueller zmizel z

Olomouce beze stopy zanechav
téměř prázdný krám na pospas
svým věřitelům — Na zmizelého

vydán zatykač Mueller jako by

zapadl do vody Teprve při sčítá-

ní lidu objevil se Mueller opět na
obzoru a sice v Pardubicích kde

bydlel ve Smilově ulici Městská

policiebyvši na něho upozorněna
navštívila jej v průvodu strážmi-

stra p Piskory a v jeho bytu jej
zatkla Při vyšetřování vyšlo na

jevoie chtěl v Pardubicíchovšem

jen "na oko'' zaříditi výrobu

amerických sýrů také došla již
na Umnější poštu s jeho adresou
celá lada různých zásilek rozma-

nitých sýrů x nichž některé ne-

mohl již Mueller pro neočekávané
zatčení vyzvednouli

Zmiulý obekodnik naletěn tastře-Un- ý

— 7 Prčice a Sedlce odešel
kn konci měsíce ledna obchodník

Josef Pacht 28 roků starý a jíl se
nevrátil Poněvadž jeho příbuzní

1 V St LouU zemřel ve Čtvr

tek min týdne krajan Fr Jiroucb

93 roky starý Byl zakládajícím
Cleném spolku ar Václava prvé-

ho to spolku Českého v St Louis

1 V Msrysville Kan pokfbeo
byl ve Čtvrtek min týdne po-

ctami vojenskými Velkou Armá-

dou Republiky Henry J Kysela

který! 5 záli v Tien Tsin v číni
následkem poranění 15 srpna v

bitvě u Pekinu utrpěného zemřel

Týž narozen byl 12 ledna 1881

vrClevelandu a byl Cleném setni-n- y

G 14 pluku pěchoty spolkové
1 V Crested Butte Cal spá-

chal 12 února J Buřič na taleté
KateřiněMuiíkové sodomský hřích

a když lid do vězení za účelem

lynčování jeho se dobýval lotr na

mříii se oběsil

1 V Clevelandu sražena byla
14 února na Euclid ave splaše-

ným koněm k zemí krajanka
Vondráková a 8Ietá její dceruška
a obě značně potlučeny — Týmž
koněm zraněny tři osoby jiné '

5 Samovraždu otrávením kyse-

linou karbolovou spáchala v Chi- -

cagu 14 února-mla- dá krajanka
Anua Tvrdá Učinila tak v návalu

trudnomyslnosti kterouž od smrti

matky své stížena byla

1 V okresním vězení v La

Grange Tex uvězněn byl na

těžké podezření krajan Štěpán
Adámek od Ellinger Týž ve

čtvrtek přišel domů opilý a v pá-

tek jel do Elliageť pro rakev ana

prý žena jeho se zastřelila Od-

bývání pohřbu bylo zastaveno
koronerem však rozhodnuto že

skutečně o samovraždu se jedná
šerif vyšetřováním mezi sousedy
přišel však k jinému náhledu a

zatčení Adámka následovalo

1 V Clevelandu uchází se o

ářad radního na lístku demokrati-

ckém známý předák sokolský
Jos Štíbr

1 V Clevelandu zvoleni dořidi-telstv- a

nové spořitelny "The New

Clark ave Savings Bank Co'
krajané J V Čapek M Čermák
a V Sprostý

1 O samovraždu zastřelením

pokusil se v pondělí min týdne v

Chicagu krajan Matěj Sháněl a

sice dohnán byl prý k tomu vlek-

lou nemocí kteráž k zanechání
obchodu hostinského jejž po 10

roka vedl jej přinutila Poraně-

ní jeho prohlášeno za smrtelné

1 V Chicagu přišel v sobotu
16 února děsným spasobem o

život 9letý Vilém Hrůza Týž
odešel dopoledne t domova aby
se venku proběhl Když pak o

poledni se domu přes koleje drá-

hy Wabash navracel byl vlakem
na 83 ul v Clardale Junction za-

chycen a pod kola stržen Ne-

bohému hošíkovi byla levá noha

ujeta až téměř u kjčle a mimo to

byl poraněn těžce po levé straně
těla přes to však měl ještě tolik

síly že na kolejnice se posadil
Byl zanesen do úřadovny v ná-

draží odkudž okamžitě přivolán
byl policejní vůz z englewoodské
stanice Dříve však než ten při-

jel hošík následkem utrpěných
poranění a následkem velké ztrá-

ty krve skonal

1 Děsné neštěstí událo se min

pondělí v Chicagu na křižovatce
železničář na 16 ulici a sice padl
mu krajan Fr Železný za oběť

syn jeho Jan smrtelně a dcera je
ho Marie těžce zraněni — Želez-

ný živil se povoznictvím a to
hlavně dovážením práce krejčov-

ským kootraktorom při čemž

aby mu z vozu nic ukradeno býti
nemohlo laletébo synka Jana
sebou bral Zmíněného dne byl
s rozvážením hotov právě kdyl
!5letá dcerka jeho z práce šla a

proto také tuto na vaz vzal Když
konečně k železničním křižovat-

kám na 16 ulici se dostal shle-

dat že u tratí burliogtonských
závory jsou spuštěny an právě

přijíždělo několik vlaků Když

viceboy přejely zdvihl hlídač ve

věži závory a hvízdnul na Želez-

ného dávaje mu znamení aby
koleje přejel Týž pobídl koně

do cvalu V tom však sotva Že

se na kojejích ocitli přihnal se z

nenadání riversidský vlak 1 vrazil

do vozu Následky toho byly
hrozné Želecný jeho syn Jan a

dcera Marie odhozeni i vozem

do vzdálenosti 30 stop při Čemž

Železný a jeho syn dopadli vší

ailou na hlavu takže zůstali v

bezvědomí na zemi ležeti Dcera

ač seděla na té rtraně již vlak

zasáhl vzdor tomu že ven také

se sedadla byla vyhozena pora-

něna byla pouze na levé straně

těla a na levé noze Vůz byl úpl-

ně roztříštěn a kůB usmrcen —

Rychle přivolanými vozy policej-

ními dopraven Železný se synem

do nemocnice kdež prohlášeno
že na zachránění jich pramalá jest

naděje Marie pak po obvázání v

lékárně Poučkově ponechána v

ošetřování domácím — Železný

paraněof svému podlehnul druhé

bo rána a zanechal mimo zraně-

né dvl dítky manželka tří dítky
daUL

Metz Bros Brewing Co
a Iahvují výborné pivo--Telef-

on

"

119 r-- OMAHA NEBR

Omaiia Brewing Ass n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

Týle ty pro hledající sobi

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas

Arkansas Oklahoma Indiaa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jibo-výcho- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14

a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phllllppl T F Godfrey
O FP A P A

NORTH-WEST- EBN LINE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

flieststá úřaioTiia: 1401-- 3 Farnam nl

ZAXE ]

[VAVŘÍNY
A I PaKZski výstava udělila!

zlatou meaaiiixi

t W HARPER

3ceziťac]có
lrcřalco

Zlaté medalie do
stala též v New:
Orleans r ieS5 arte na světové výstavS
v enicagu

Trpíte hluchotou?
Knidf druh nedcslýcbavo-'- ! neb hluchoty Iz

naEim novým vynálezem vylííltt Pouze hlucho- -

ními dpJsou vyléčitelní Hučeni v nSicb pře tine
3lemite PopiSte ví phpad Prozkoumáni

oznimt-n-l výsled':u zdarma Kitíúý inúJe e doma

mnlíml flintami vjkíltl Dir D2'tu's Aura!

Clin c 596 IsSne Ave '
Chicajo lil

HISKEY
DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WiliowSpringS

DistillerV
GUARANTEED ——

PURITY —
STRENGTH AND

FLAVOR

K dostáni v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

C H Brewer fc Co

pohrobníci a půjčovatelé koni
430-4- sav 86 nl tkl Omaha JieU

t mrnmm-Telef- on {11030

W G SLOAftE & CO

obchodntela

ůíM íůúoMd roiti
v ebto (Ol Ul 411 sev H allos

Bouth Omaha

Jijmmmmman Telcfoa S

tboti a prodává dl libosti bnf sa hotov
aab na splátky títt

— Chcete-l- i pro žaludek sku

tečný lék bořký který ipraví a

sesílí zažívací ústrojí osvěží celé
tžlo přinese cbuf k jídla a zažene

malarické choroby nenaleznete

lepSího lékn nežli jest Severova

Žaludeční Hofk Čisti bylinný to
lék Cena joc neb Jioo

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Oomp
prodávají ve velkém—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
ZKittioy piecn a aovove ku zi —

uBiuaiy urai ureuiay uuzirsae _
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

9th & Harney ulice - Omaha Nekr

i aa a i

FRANK EBLISS proaavai I JOS BLISS 'prod ovciaren maft O BLISS prodavaí hověz dobytka I J H BLISS prodávat dobvea
Kterákoliv a nich pracuje v zájmu svých zákazníků

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nebraska 1 "

Víemožná péte vínuje seviem zásylkámll Franc Wellman vieobecni v Oolfax Oa

zaiýlateiům ťKzeil VaSe Jest uctivt zadáno známý co rádný a avídomltj mat seuhotosi
Tržní ceny na požádání __Hamaaamamv' I obslouží krajany v reil £eké

nejlepí technická doredawt

T „ éVi„

S PMKOffl TOZJ

DO TEXAS

J V

V

PnHmaiioTT BnfietoTč ssaci tozt a nis
nohoTkorfi mi na rtseb vlatánb

Nejlepsf draka do všech tultt
Kaasaa lodiásském ésetai Texara

Mexika au PaclllckéBs pt4rěai
Jde přímo do

OaHas FL WorthaHUIibaray

VaTatttvcWoVaoo Templi
3altan Taylar O&IawTlIlsX

LocVhart Sesriettt% tenEarcov
'a ftraotj Sentcs Alnraia

KJUST01 GllTESTC CiTiS

KBUŽÁTKO NA ZELÍM
- a a t~W aoil Jel vády issassj

Jazz mlnntácb po aělaká pra kal tak-t-t
Jablka mrkev okurky elbalt braaibvry

retkTiCka vodnici atd píkaá a ryrak ti
vl a postem vyplacMá za It THaaM
Lcsan bxss iloakt C3

vaz na mostě a tak se podařilo
skrz na skrz promočeného muže

nad vodou udržeti Současně již

spěchalo více plavců ze smíchov-

ského břehu po ledě až k tonoucí-

mu a po nesmíwiém namáhání po-

štěstilo se jim zachránili jej — U

zachráněného nalezeno několik

dopisů z jejichž obsahu zjištěno
Že to byl p Vác V jenž byl po
slední dobou stížen hlubokou

trudnomyslností

Náhodou postřelen Do stavu

manželského vstoupila v neděli 3

února slečna P v Holešovicích a

z toho důvodu sjelo se tam mnoho

přátel a známých Mladistvý je-

den svatebčan z venkova opatřil
si revolver v domnění že jako na

venkově zvykem výstřely bude

zvýšovati zevnější ráz svatebního
veselí Mezi hostinou vytáhl re-

volver z kapsy a neopatrně si s

uim počínal Z nenadání vyšla
rána a v zápětí s výkřikem klesl

1 5tetý brašnářský učeS Antonín

Pulec bydlící v Holešovicích
Kulka vjela chlapci do levé nohy
a hluboko zůstala v mase vězeti

Příhoda tato mezi svatebčany způ-

sobila pochopitelný rozruch Po-

střelený učefi byl odvezen do vše-

obecné nemocnice

Komptoirista tastřelil se u Národ-
ního dioadla Se smrtonosnou
zbraní v kapse noc na pondělí 4

února probil v místnostech různé-

ho druhu igletý koiuptoirista Jin-

dřich Čtrnáctý do KřeŠína pří-

slušný a v Petrské ulici bydlící
Zaměstnavatel jeho p K už před

pěti dny oznámil Že s mladým
mužem stala se nápadná zmčaa

Vrtochy a rozmary mladíka ne

vzbudily však žádné domněnky o

sebevražedných zámyslech jeho
V sobotu večer s jedním soudru-

hem podnikl Čtrnáctý cestu po

zmíněných místnostech a po páté
hodině ráno octl se na Ferdinan-

dově třídě blíže Národního diva-

dla čtrnáctý odebral se do por
tálu Národního divadla naproti
Střeleckému ostrovu kde si do

pravého spánku vypálil kulku z

revolveru Mladík jenž utrpěl
těžké poranění takže vědomí úpl-

ně pozbyl ležel na místě skoro
hodinu než byla vyřízena mani

pulace s opatřením povozu k pře
vezení mladíka do nemocnice A

když se konečně dostal do nemoc

nice za krátko tam ducha vypu-

stil Mrtvola jeho byla pak pře-

nesena do pathologického ústavu

Mladistvý sebevrah neměl u sebe

doklady x aicliz by se dalo s

určitostí zjistit jaké měl pohnutky
k provedení zoufalého činu

Sebevraida ne%námiho mule v

Karlini Do hostince v douii č

p 2tt ve Vinohradské třídě v

Karlíoě přišel v pondělí 4 února
v poledne neznámý muž usadil se
v koutku místnosti za stůl a sklo
nil hlavu do podepřených rukou
Po delší chvíli se vzchopil a ode-

bral se na záchod odkudž brzo

zazněla střelná rána Kdyi se

hosté sběhli nalezli neznámého

Laciné výletní ceny do Colorado
ve dnech 10 a 20 června 3 9 a 17 Července a
17 aíl srpna pro líntky s Ohlcags a míst
východně od rekv Missouri a v dnech 18 a
21 Června S7 9 10 17 18 Července a i
7 a 91 srpna od reky Missouri do Denver
Colorado Sprlnes Maní tou Pueblo Salt
Lake Otty Ugden Utah a ipH Drodávánv
budou

ROCK lSrAXT13

za oern Jízdy Jedná sprlráCkou (3 00 sa cesty
onf Lístky platný budou do 31 října —

Píste sl pro blíži podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Hafrnlflclent"— zdarma

OHN SEBASTIAN
UP ACBIOAtVl

Chcete renč
--?aneb farm

Přkne renČe s tekoucí vodou i
pekoýn! pastvinami - - - -

Dobrá farmerské pozemky vzdělaná velká
renCe prozámolná Ital menll farmy a tenC
pro nai mene zamozm lacin pozemay pro
chudé lidi platební podmínky dle vaáe vale
Nyní Je Cas ka konpnl pozemka v Nebrasce
Adresujte: 1 —4t

Arthnr C Crossman
▲TKIN801V - - - NEBR

avíceUláho vfUika aara-(oje-

I) kaidáaiakdo plevea
me Jedoatelstvl nailcb rams
podoblsea kraji a Bábolea
asýck vlaať nerkýrh a sod
obrais O AMLBEMUFl
PasPaL áiiliiil

— Píedplicejte na Pokrok Zá-

padu ponte fioo rotní


